ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện
Dự án môi trường bền vững các thành phố Duyên hải

- Tiểu dự án thành phố Quy Nhơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số Điều
của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20/11/2018;

Căn cứ Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của Chính phủ về
quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của
các nhà tài trợ nước ngoài;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy
định chi tiết một số nội dung về việc quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 06/2024/QĐ-UBND ngày 23/02/2024 của UBND
tỉnh Bình Định về việc Ban hành Quy định phân cấp và phân công trách nhiệm
thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi, Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây
dựng và thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở đối với dự án đầu tư xây
dựng sử dụng vốn đầu tư công trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 582/QĐ-TTg ngày 06/4/2016 của Thủ tướng Chính
phủ về việc phê duyệt danh mục Dự án “Môi trường bền vững các thành phố
duyên hải”;

Căn cứ Quyết định số 1624/QĐ-TTg ngày 25/10/2017 của Thủ tướng
Chính phủ về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án “Môi trường
bền vững các thành phố duyên hải” do WB tài trợ;

Căn cứ Quyết định 1571/QĐ-CTN ngày 30/12/2022 của Chủ tịch nước về
việc sửa đổi các Hiệp định tài trợ cho dự án “Môi trường bền vững các thành
phố duyên hải”, vay vốn Ngân hàng Thế giới;

Căn cứ Hiệp định tín dụng số 6027-VN và Hiệp định vay số 8745-VN ký

ngày 27/10/2017 giữa Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Hiệp hội
phát triển quốc tế (IDA) và Ngân hàng Tái thiết & Phát triển quốc tế (IBRD);

Căn cứ Thư sửa đổi Hiệp định đã được ký đối ứng ngày 02/3/2023 giữa
Bộ Tài chính và Ngân hàng Thế giới;

3671 21 10

2

Căn cứ Nghị quyết số 23/2016/NQ-HĐND ngày 22/7/2016 và Nghị quyết
số 92/2017/NQ-HĐND ngày 08/12/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh về chủ
trương vay vốn Ngân hàng Thế giới để thực hiện Dự án môi trường bền vững
các thành phố duyên hải - Tiểu dự án thành phố Quy Nhơn;

Căn cứ Nghị quyết số 26/2020/NQ-HĐND ngày 06/12/2020 của Hội đồng
nhân dân tỉnh về việc bổ sung Nghị quyết số 23/2016/NQ-HĐND ngày
22/7/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh về chủ trương vay vốn của Ngân hàng
Thế giới để thực hiện Dự án Môi trường bền vững các thành phố duyên hải -

Tiểu dự án thành phố Quy Nhơn;
Căn cứ Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án Môi trường bền
vững các thành phố duyên hải - Tiểu dự án thành phố Quy Nhơn, sử dụng vốn
vay Ngân hàng Thế giới;

Căn cứ Nghị quyết số 57/2024/NQ-HĐND ngày 27/9/2024 của Hội đồng
nhân dân tỉnh Bình Định về phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án Môi
trường bền vững các thành phố duyên hải - Tiểu dự án thành phố Quy Nhơn;

Căn cứ Quyết định số 4521/QĐ-UBND ngày 09/12/2016 của Chủ tịch
UBND tỉnh Bình Định về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi Dự án Môi
trường bền vững các thành phố duyên hải - Tiểu dự án thành phố Quy Nhơn;
Quyết định số 979/QĐ-UBND ngày 27/3/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình
Định về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Dự án Môi trường bền vững các
thành phố duyên hải - Tiểu dự án thành phố Quy Nhơn;

Căn cứ Quyết định số 3205/QĐ-UBND ngày 03/10/2022 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo nghiên cứu khả thi
Dự án môi trường bền vững các thành phố duyên hải - Tiểu dự án thành phố
Quy Nhơn;

Căn cứ Quyết định số 974/QĐ-UBND ngày 31/01/2023 của UBND tỉnh
về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung cơ cấu chi phí trong tổng mức đầu tư dự
án Môi trường bền vững các thành phố duyên hải - Tiểu dự án thành phố Quy
Nhơn;

Theo đề nghị của Ban QLDA Dân dụng và Công nghiệp tỉnh tại Tờ trình số
1451/TTr-BQLDA ngày 07/10/2024; Báo cáo Tổng hợp thẩm định, trình duyệt
của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 637/BC-SKHĐT ngày 17/10/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện Dự án môi trường bền

vững các thành phố Duyên hải - Tiểu dự án thành phố Quy Nhơn như sau:

1. Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án được duyệt tại khoản 5 Điều 1
Quyết định số 3205/QĐ-UBND ngày 03/10/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh, cụ
thể như sau:

3

Thời gian thực hiện dự án theo khoản 5

Điều 1 Quyết định số 3205/QĐ-UBND
ngày 03/10/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh

Thời gian thực hiện dự án
điều chỉnh, bổ sung

Đến ngày 30/6/2024 Đến ngày 31/12/2024

2. Lý do điều chỉnh, bổ sung: Thực hiện theo Nghị quyết số 57/NQ-HĐND
ngày 27/9/2024 của HĐND tỉnh.

3. Nội dung khác:
- Đối với nội dung cập nhật, điều chỉnh kinh phí nguồn vốn đầu tư để thanh

toán chi phí quản lý, vận hành Nhà máy xử lý nước thải Nhơn Bình, chủ đầu tư
thực hiện theo chủ trương của UBND tỉnh tại Văn bản số 7280/UBND-KT ngày

17/9/2024 và đúng quy định pháp luật.
- Chủ đầu tư chịu trách nhiệm cập nhật đầy đủ, chính xác các thông tin báo

cáo của dự án vào Hệ thống thông tin giám sát, đánh giá đầu tư theo quy định tại
Điều 101 Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ.

Điều 2. Giao Ban QLDA Dân dụng và Công nghiệp tổ chức thực hiện các
bước tiếp theo theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và điều chỉnh,

bổ sung các Quyết định số 4521/QĐ-UBND ngày 09/12/2016, Quyết định số
979/QĐ-UBND ngày 27/3/2018, Quyết định số 3205/QĐ-UBND ngày

03/10/2022 và Quyết định số 974/QĐ-UBND ngày 31/01/2023 của Chủ tịch
UBND tỉnh.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây
dựng, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh,

Giám đốc Ban QLDA Dân dụng và Công nghiệp tỉnh, Chủ tịch UBND thành phố
Quy Nhơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT UBND tỉnh N.T.C.Hoàng;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K17, K14.

   KT. CHỦ TỊCH
  PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng